
Zápis
z valné hromady MAS Moravský kras

konané dne 13.6.2006 v     zasedací místnosti ZEMSPOL a.s. Sloup  

Valnou hromadu MAS Moravský kras řídil předseda  MAS Moravský kras Miloslav Novotný, 
který ji v 16 hodin zahájil a přivítal všechny přítomné.

Bod č.1
Technický bod

Přítomni: dle prezenční listiny viz příloha zápisu
Zapisovatelem byl jmenován  Ing. Jozef Jančo
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Stanislav Kutáček a Ing. Jiří Šilhánek

Usnesení č.1
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje ověřovatele zápisu Stanislava Kutáčka a Ing. 
Jiřího Šilhánka.

Miloslav Novotný seznámil  přítomné s návrhem programu a vyzval  je  k jeho případnému 
doplnění. 

Usnesení č.2
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje následující program valné hromady

1. Zahájení
2. Informace za období od minulé valné hromady
3. Jednací řád MAS Moravský kras
4. Plán činnosti na rok 2006
5. Různé
6. Závěr

Bod č. 2
Informace za období od minulé valné hromady.

Ing. Jozef Jančo seznámil přítomné s postupem prací na strategii MAS Moravský kras. Byla 
podána žádost na Krajský úřad Jihomoravského kraje o dotaci na vypracování strategie. Dále 
byla  se  Spolkem  pro  rozvoj  venkova  Moravský  kras  dohodnuta  spolupráce  na  realizaci 
projektu Implementace MA 21 v regionu Moravského krasu. Jedná se zejména o zajištění tzv. 
kulatých stolů v jednotlivých obcích a dále o spolupráci na tvorbě strategie trvale udržitelného 
rozvoje regionu. V rámci projektu budou vytvořeny i nové www stránky Spolku pro rozvoj 
venkova Moravský kras které budou společné i pro MAS Moravský kras.

V rámci uvedeného projektu proběhne dne 24.6.2006 tzv. školení facilitátorů malých skupin 
pro podzimní kulaté stoly. Přítomní členové MAS Moravský kras byli zároveň pozváni na 
školení.

1



MAS Moravský kras v uplynulém období dále vstoupila do Národní sítě rozvoje venkova a do 
Národní observatoře rozvoje venkova o.p.s. Obě instituce se na MAS Moravský kras obrátili 
se  žádostí  o  zajištění  studijní  cesty  evropské  sítě  PREPARE v  regionu dne  20.  6.  2006. 
Přítomní  členové  MAS  Moravský  kras  byli  seznámeni  s  návrhem  programu  v  regionu 
Moravského krasu a pozvání na akci. 

V uplynulém období se dále sešel dvakrát programový výbor. Na první schůzi programového 
výboru byl zvolen předseda a místopředseda MAS Moravský kras a projednávala se kromě 
jiného možnost zajištění finančních prostředků na strategii MAS Moravský kras (dotace od 
Jihomoravského kraje  a  Nadace Via).  Na druhé schůzi  programového výboru byly kromě 
jiného ustanoveny pracovní skupiny MAS Moravský kras pro místní produkty a pro turistický 
ruch a byl projednáván postup na tvorbě strategie MAS.

Usnesení č. 4
Valná hromada hromada  schvaluje informace za období od minulé valné hromady.

Bod č. 3
Jednací řád MAS Moravský kras
Ing. Jozef Jančo seznámil přítomné s návrhem Jednacího řádu MAS Moravský kras. V diskusi 
přítomní  členové  vznesli  několik  připomínek  které  byly  odsouhlaseny  a  zapracovány  do 
jednacího řádu.

Usnesení č. 5
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje návrh Jednacího řádu MAS Moravský kras ve 
znění které je přílohou tohoto zápisu.

Bod č.4
Plán činnosti MAS Moravský kras na rok 2006
Miloslav Novotný seznámil  přítomné s návrhem plánu činnosti  na rok 2006. K diskuzi  k 
plánu bylo doporučeno, aby na schůzi programového výboru v září 2006 byla podána detailní 
informace  o  postupe  na  tvorbě  strategie  MAS.  Dále  bylo  navrženo,  aby  uvedená  schůze 
programového výboru byla  přístupná (veřejná) i pro další členy MAS Moravský kras.

Usnesení č. 6
Valná hromada MAS Moravský kras schvaluje předložený Plán činnosti MAS Moravský kras 
na rok 2006 a ukládá programovému výboru  aby na schůzi v záři předložil detailní informace 
o  postupe  na  tvorbě  strategie,  valná  hromada  dále  schvaluje  návrh,  aby  uvedená  schůze 
programového výboru byla přístupná pro všechny členy MAS Moravský kras.

Bod č.5
Různé
Členové MAS Moravský kras byli upozorněni na nutnost zaplacení členských příspěvků. Tyto 
je  možno platit  v  hotovosti.  V případě  placení  na  účet  předseda  a  místopředseda  prověří 
možnost vydání účetních dokladů a budou o tom informovat všechny členy MAS Moravský 
kras.

2



Ing.  Jozef  Jančo  informoval  přítomné  o  práci  pracovní  skupiny  pro  místní  produkty  a  o 
setkání  s  koordinátorem projektu  značení  místních  produktů  Ing.  Tomášem Kažmierskim 
které bude dne 23.6.2006.

Stanislav Kutáček informoval přítomné členy MAS Moravský kras o týdenním semináři o 
důležitosti místního jídla, kterou organizuje Sdružení Horní mlýn ve dnech 19.-24.6.2006 ve 
Křtinách.

Usnesení č. 7
Valná hromada MAS Moravský kras ukládá předsedovi a místopředsedovi  prověřit možnost 
vydání účetních dokladů při platbě členských příspěvků na účet a informovat všechny členy 
MAS Moravský kras.

Bod č.6
Závěr
Závěrem Miloslav Novotný poděkoval přítomným za pozornost a  valnou hromadu ukončil.

Ve Sloupě dne 13.6.2006                                                      Zapsal: Ing. Jozef Jančo

Ověřil: 

Stanislav Kutáček

ing. Jiří Šilhánek

3


